EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ACORDO E CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO

A Presidente do SINDIB/PR no uso das atribuições que lhes conferem o estatuto e a
legislação trabalhista em vigor, convoca toda a classe bibliotecária  do Estado do Paraná,
para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 17 de maio de 2021,
virtualmente, às 19 horas  em 1ª convocação, com a presença da maioria de seus filiados e
às 19 horas e 30 minutos em 2ª convocação, com qualquer número de filiados,  para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Análise e aprovação da pauta de reivindicações visando negociação com o SINEPE/PR
para o período de 01/03/2020 à 28/02/2023.

2. Análise e aprovação da pauta de reivindicações visando negociação com o SESCAP
para o período de 01/06/2021 a 31/05/2022.

3. Assuntos gerais.

Curitiba, 03 de maio de 2021

Elisabete Gonçalves Melnick

Presidente – Gestão 2016/2021